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 Perustiedot 

Alue: Vihi, Hiidenveden ranta-alue Vihdin kirkonkylän ja Nummelan taajaman välillä, 

Hiidenveden ja vt 3:n välinen alue.  

Tarkoitus: Selvittää arkistolähteiden ja vanhojen karttojen perusteella alueen muinaisjään-

nöstilanne. Selvityksen pääpaino oli historiallisen ajan muinaisjäännöksissä. 

Työaika: maaliskuu 2014 ï työhön ei sisältynyt maastokäyntejä. 

Kustantaja: Vihdin Vesi  

Tekijät: Mikroliitti Oy, Timo Jussila 

Tulokset: Muinaisjäännösrekisterissä alueella on seitsemän vanhaa kylätonttia joista kuusi 

oli alustavasti ja karkeasti paikannettuja ja joita ei ole maastossa tarkastettu. Kart-

tojen perusteella vanhat kylä- ja talotontit paikannettiin tarkoin. Maastomallin, van-

hojen 1700-1900 luvun karttojen, maaperäkarttojen, ilmakuvien ja Google Street-

Viewin avulla arvioitiin vanhoilta kartoilta paikannettujen kohteiden muinaisjään-

nösstatus. Kaksi kylätonttia todettiin olevan mitä selkeimmin kiinteitä muinaisjään-

nöksiä ja neljän olevan lähes täysin rakennetuilla alueilla. Alueella on neljä 1700- 

torpanpaikkaa joista yksi on täysin autioituneena selkeästi muinaisjäännös, yksi 

mahdollinen muinaisjäännös ja kaksi mahdollisesti siinä määrin tuhoutuneita että 

niitä ei muinaisjäännökseksi ole syytä laittaa. Alueella havaittiin kahdessa kohdas-
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sa yleisestä käytöstä poistunutta vanhaa maantielinjausta jotka katsottiin muinais-

jäännöksiksi. Lisäksi alueella 

saattaa olla mahdollisesti mui-

naisjäännökseksi katsottavia 

vanhoja rajamerkkejä. Kivikau-

den osalta todettiin tunnetut nel-

jä kohdetta joista yksi on tuhou-

tunut, sekä maastomallin tar-

kastelun perusteella paikannet-

tiin kolme aluetta jotka vaikutta-

vat potentiaalisilta kivikautisille 

muinaisjäännöksille ja joita alu-

eita ei liene tarkemmin maas-

tossa tarkasteltu. 

        Selvitysalueen rajaus 

Selvitys 

Vihdin Vesi on käynnistänyt YVA-lain mukaisen arviointimenettelyn tarkastellakseen jätevesien 

käsittelyn ja puhdistettujen jätevesien johtamisen vaihtoehtoja. Tarkastelussa on putkilinjaus-

vaihtoehtoja, jotka kulkevat osittain sellaisessa maastossa, josta ei ole päivitettyjä tietoja arkeo-

logisista arvoista.  

 

Vihdin vesi tilasi Mikroliitti Oy:ltä muinaisjäännösselvityksen Vihdin kirkonkylän ja Nummelan 

väliseltä alueelta sekä Palojärven alueelta (josta erillinen raportti). Selvityksen tavoitteena on 

löytää ne kohteet, joista tulee tehdä tarkemmat maastoselvitykset ennen kuin niille kohdentuu 

rakennushankkeita. Selvityksen ensisijaisena kohteen oli historiallinen aika mutta myös alueen 

esihistoria käytiin pintapuolisesti läpi kokonaiskuvan saamiseksi ja säilyttämiseksi. 

 

Selvitystyö tehtiin maaliskuussa 2014. Siihen ei sisältynyt maastotyötä tai maastokäyntejä. Sel-

vityksen materiaalina käytettiin: 

 

- Museovirastoin rekisteriportaali (kulttuuriymparisto.nba.fi/) 

- Maanmittauslaitoksen kiinteistötietojärjestelmä (kiinteistötietopalvelu): maastokartat ja 

ilmakuvat. 

- Maanmittauslaitoksen laserkeilausaineisto, josta laadittiin maastomalli. 

- Maaperäkartat 1:20 000 (GTK) 

- Kansallisarkiston digitaaliarkisto (digi.narc.fi), josta: 

o Pitäjänkartta v. 1840, Senaatinkartta v. 1873, Lohjan kihlakunnan kartta 1842 ja 

1904, taloudellinen kartta v. 1920 

o Isojaon toimituskartat: B51 3/1-2, B51 10/1-7, B52 14/1-14, B53 11/1-2. 

o Asutuksen yleisluettelo sekä mml:n uudistushakemisto 

- Kuninkaankartasto Suomesta (Kepsu & Alanen, SKS). 

- Maanmittauslaitoksen kartta-arkisto (vanhat peruskartat 1958, 1963, 1972, 1984, 1990) 

- Google StreetView. 

 

Espoo 18.3.2014 

 

Timo Jussila 

http://kulttuuriymparisto.nba.fi/
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Yleiskartat 

 
Alueen pohjoisosa. 

Karttamerkkien selitys seur sivulla. 
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Alueen eteläosa. Kohteet rajauksineen punaisella ja numeroituna.  Vanha maantielinja punaisel-

la j sinipunaisella. Rajamerkit jotka voisivat olla muinaisjäännöksiä punaisia kolmioita ï niitä ei 

ole maastossa tarkastettu. 

 

 








































































